
Suomen Ev.lut. Opiskelija- ja Koululaislähetyksen jäsen- ja tiedotuslehti
Finlands Ev.-luth. Student- och Skolungdomsmissions medlems- och infoblad

1/26
Katso, minä 
teen uutta

MISTÄ APU 
TYHJYYTEEN S.14

HYVÄ NIMIMUISTI,  
MUTTA LYHYT S.11

ENÄ-SEPÄLLE JA  
OPKOLLE EKOKOMPASSI 

-YMPÄRISTÖSERTIFIKAATTI S.10

KESÄLEIRI TÄNÄ 
KESÄNÄ IDYLLISESSÄ 
ENÄ-SEPÄSSÄ S.5

SAULIN JA DAAVIDIN TIET  
ERKANIVAT – DISCIPLE  

SEINÄJOELLA S.3

OLIPA KERRAN  
JEESUS S.2 

ei sulje  
silmiään  
nuorten  
ongelmilta s.6 

Ministeri  
Mika Poutala

FSSMnytt
Fasta och be för väckelse! s.17

Kristen på skolan s.18

Skolungdomarna i lejongropen s.19



2 opko

PÄÄKIRJOITUS

PÄÄKIRJOITUS

Kristinuskoa on viime aikoina ravisteltu kuin 
pussillista noppia. Ravistelijoina eivät ole ol-
leet vain ketkä tahansa kahvipöytäkeskusteli-
jat, vaan näkyvästi esillä olevat teologit. Piispa 

Wille Riekkinen on esittänyt, että Jeesuksen jumaluus on 
myöhemmin keksitty lisä ja Raamattua pitäisi lukea lähinnä 
vertauskuvia tarjoavana teoksena. Jonkun korvaan rohkeal-
ta kuulostava puhe erkaantuu kristinuskosta, jonka perus-
tana on historiallinen Jeesus Kristus.

Jos Jeesus oli vain hyvä tyyppi ja taitava opettaja, kristin-
usko ei eroa mitenkään ratkaisevasti muista elämänohjeita 
tarjoavista uskonnoista. Uusi testamentti piirtää eteemme 
kuitenkin Jeesuksen, josta sanotaan paljon enemmän. Evan-
keliumit ovat ihmisten kertomuksia siitä, mitä he näkivät 
omin silmin ja mitä heidän lähellään eläneet kokivat. Kerto-
mukset sijoittuvat keskelle tunnettua historiaa. Jos Jeesuk-
sen ruumiin ylösnousemus Rooman valtakunnan itäisessä 
provinssissa olisi ollut legendaa, liike olisi tuskin kasvanut 
vainoja kestäväksi maailmanuskonnoksi.

Sen perusteella, mitä historialliset lähteet voivat Jeesuk-
sesta kertoa, hän ei ollut mielenkiintoinen guru gurujen 
joukossa tai pelkkä lähimmäisenrakkauden pedagogi. Hän 
väitti puhuvansa Jumalan auktoriteetilla, sanoi antavansa 
syntejä anteeksi ja kutsui itseään tieksi Jumalan luo. Jee-
suksen puhe itsestään ei ole symboliikkaa. Hän on Jumala 
tai valehtelija.

Kristinusko ei kuitenkaan ole vain historian tutkimis-
ta ja järkiperusteita. Uskossa on myös toinen ulottuvuus:  
eksistentiaalinen tieto. Se syntyy siitä, että elävä Jumala 
tekee itsensä todeksi tavalla, jota ei voi tyhjentävästi kuva-
ta. Kuulen jatkuvasti koululaisten ja opiskelijoiden kerto-
muksia siitä, kuinka ”Jeesus kohtasi minut.” Heillä on sisäi-
nen todistus, joka vakuuttaa sydämen. Tähän ei looginen 
argumentti yksin pysty.

Nämä kaksi tiedon lajia eivät välttämättä kilpaile keske-
nään. Kumpikin voi johtaa samaan osoitteeseen: Jumalan 
sanan ja Kristuksen luo. Raamatun luotettavuus ja Jeesus 
ainoana tienä Isän luokse ovat perusta, jolle usko rakentuu 
— sekä järjen että sydämen tasolla.

OPKO on julkaissut tähän keskusteluun tuoreen kirjan 
Keksitty Jeesus. Teos tarjoaa selkeän, helposti luettavan ja 
tutkimukseen nojaavan paketin siitä, miksi älyllistä ja kriit-
tistä ajattelua arvostava opiskelija ja koululainen voi lausua 
uskontunnustuksen selkä suorassa ja kuuluvalla äänellä.

OPKOn pääsihteeri
Jussi Miettinen

Olipa kerran
Jeesus

•	 Maksamalla Arkin vapaaehtoisen 20 € tilausmaksun annat 
tukesi OPKOn monipuoliselle työlle. Maksa MobilePaylla  
numerolla 12102. Rahankeräyslupa RA/2020/1574.  
Lisätiedot s. 15.

ARKIN VAPAAEHTOINEN TILAUSMAKSU

•	 OPKO järjestää toimintaa 7–14-vuotiaille lapsille 
ja nuorille. Leireillä ja illoissa opimme Raamattua ja 
vietämme mukavaa aikaa yhdessä: opko.fi/koululaiset

•	 Järjestämme opiskelijatoimintaa suomeksi 10 
paikkakunnalla ja ruotsiksi neljällä: opko.fi/opiskelijat

•	 Veritas Forum -keskustelutilaisuuksia järjestämme 
suurimmilla yliopistopaikkakunnilla: veritasforum.fi

•	 OPKOlla on 38 työntekijää, joista suurin osa  
on osa-aikaisia.

•	 Järjestämme koulutuksia: ajattelunakatemia.fi ja  
maanmuuttajat.fi.

•	 OPKO omistaa Tapahtuma- ja leirikeskus 
Enä-Sepän Vihdin Ojakkalassa: enaseppa.fi

•	 OPKOlla ja Enä-Sepällä on Ekokompassi-ympäristösertifi-
kaatti.

MITÄ OPKO TEKEE? 

LÖYDÄT MEIDÄT MYÖS SOMESTA
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POIMINTOJA

Raamatunopettaja Johanna Sandberg muistutti 
Disciple-konferenssia edeltävässä johtajuussemi-
naarissa, kuinka Saul ja Daavid olivat elämässään 

samanlaisissa kohdissa, mutta heidän tiensä erkanivat 
myöhemmin.

– Daavid uskoi sen, mitä Jumala sanoi hänestä, ja 
toimi sen mukaan. Saul taas piti itseään vähäisempänä 
kuin mitä Jumala hänestä ajatteli. Siksi miesten elämät 
kulkivat eri suuntiin. Tämä ajatus puhutteli Helsingin 
OPKOn opiskelijatyöntekijää Toni Mäkelää.

Katrin Särs Helsingfors Studentmissionista koki kon-
ferenssin rohkaisevana ja iloitsi eri yhteisöistä tulevien 
veljien ja sisarten kohtaamisesta. 

–  On aina ilo saada viettää aikaa eri yhteisöistä 
saapuvien ystävien kanssa, kun kokoonnumme saman 
katon alle ylistämään. Olen kiitollinen kauniista ylistyk-
sestä, voimallisista opetuksista ja merkityksellisistä koh-
taamisista. Perjantain johtajuusseminaari oli erityisen 
rohkaiseva.  

Disciple on opiskelijoille ja nuorille aikuisille suun-
nattu konferenssi, joka rohkaisee kasvamaan Jeesuksen 
opetuslapsena. Tapahtuma on OPKOn järjestämä yhteis-
työtapahtuma, jota on järjestetty vuodesta 2015 lähtien. 
Vuoden 2026 tapahtuma keräsi noin 200 osallistujaa, 
ja se järjestettiin Seinäjoella paikallisten seurakuntien 
tiloissa OPKOn, Petrus Pulsin, Seinäjoen vapaaseurakun-
nan ja luterilaisen seurakunnan toimesta. 

Saulin ja Daavidin tiet erkanivat  
– Disciple-konferenssi Seinäjoella

OPKO ja Perheniemen opisto käynnistää elokuussa 
uuden lukuvuoden mittaisen koulutuskokonaisuuden, 
Ajattelun akatemian, joka kutsuu opiskelijoita ja muita 
elämän suuria kysymyksiä pohtivia syventymään filoso-
fiaan ja kriittiseen ajatteluun. Monimuotokoulutuksena 
toteutettava ohjelma tarjoaa osallistujille mahdollisuu-
den tarkastella, millaisia vastauksia kristillinen maail-
mankuva voi antaa moniarvoisen ajan kysymyksiin.

Ajattelun akatemia järjestetään 7.8.2026–23.5.2027, 
ja sen aikana osallistujat perehtyvät sekä klassisiin että 
ajankohtaisiin filosofisiin teemoihin, kristillisen ajat-
telun perusteisiin ja maailmankatsomusten kriittiseen 
arviointiin. Lisätietoja ja ilmoittautumisohjeet löytyvät 
osoitteesta ajattelunakatemia.fi.

Ojakkalan kylässä sijaitsevassa tapahtuma- ja leirikeskus 
Enä-Sepässä on käynnissä mittavia remontteja. Edus-
kunnan joululahjarahojen ja OPKOn ystävien lahjoitusten 
turvin kevään aikana kunnostetaan pihakappeli, maa-
lataan päärakennus eli Puustelli kartanonkeltaiseksi ja 
kunnostetaan samalla kaikki rakennuksen ikkunat.

Lisäksi Puustellin yläkerran sali laajennetaan ja remon-
toidaan kauttaaltaan. Myös piha-alueiden toimivuutta 
parannetaan ja parkkipaikkojen määrää kasvatetaan.

Ajattelun akatemia käynnistyy elokuussa – 
lukuvuoden mittainen koulutus pureutuu 
filosofiaan ja kristilliseen maailmankuvaan

Remontit jatkuvat Enä-Sepässä
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OPKO vahvistaa tukityötä
Hallinnon ja viestinnän tukitehtävissä aloitti 
osa-aikaisena helmikuun alussa Rasmus 
Rantanen.

Hän on koulutukseltaan liiketalouden tra-
denomi ja suorittanut lisäksi kauppatieteiden 
opintoja. Rantasella on aiempaa työkoke-
musta monipuolisista markkinoinnin, viestin-
nän sekä hallinnon tehtävien parissa.

OPKOssa hänen tehtäviinsä kuuluu viestin-
nän tukeminen sekä erilaiset hallinnolliset ja käytännön jär-
jestelyt. Työ painottuu järjestön sisäisen ja ulkoisen viestinnän 
sujuvuuden tukemiseen sekä ajankohtaisten hankkeiden ja 
julkaisujen valmisteluun.

UUTISIA

OPKOn ruotsinkielinen työ oli esillä Ruotsin suu-
rimmassa sanomalehdessä, Dagens Nyheterissä 
joulukuussa 2025. Lehdessä julkaistussa artikkelissa 
käsiteltiin nuorten miesten kiinnostusta kristinuskoa 
kohtaan Pohjoismaissa. Artikkelissa esillä ollut Jo-
nathan Vik tarkastelee juttua yhdessä ruotsinkieli-
sen työn johtajan Lilian Lindénin kanssa.

Työmme laajenee uusille alueille

OPKO valmistelee nuoriso- ja opiskelijatyön aloittamista 
Seinäjoella: Varpu Kivekäs ja Ida Soininen ovat aloittaneet 
kannatuksen keräämisen opiskelija- ja koululaistyötä varten.
Ida Soinisen työ keskittyy nuoriso- ja opiskelijatyöhön.

– Kivikkoinen tieni Jeesuksen luo alkoi Studentmissionenin 
kokouksessa Helsingissä vuonna 2015. Odotan innolla, että 
saan vuorostani olla osoittamassa Jeesuksen suuntaan ja 
kulkea rinnalla kohti elämää hänen kanssaan, Soininen kertoo.

Varpu Kivekkään on tarkoitus aloittaa työnsä syksyllä Seinä-
joella koululais- ja opiskelijatyöntekijänä. Hän on ammatiltaan 
muusikko sekä nuoriso- ja yhteisöohjaaja ja odottaa mahdol-
lisuutta päästä rakentamaan OPKOn työtä paikkakunnalla.

– Sydämeni palaa nuorille, ja haaveeni on, että voisin 
palvella Jumalaa ja Seinäjoen nuoria erityisesti ylistyksen ja 
rukouksen kautta, Kivekäs sanoo.

Apologiaviikonlopussa lähes  
300 henkeä

Toimintaa käynnistellään Seinäjoella

Rosamund O’Donnell kerää kannatusta  
kansainvälisen työn koordinaattoriksi
Rosamund ”Rosie” O’Donnell kerää kannatusta OPKOn 
kansainvälisen opiskelijatyön koordinaattoriksi. Hänen 
tehtävänään on kehittää englanninkielistä kansainvälisten 
opiskelijoiden työtä Helsingissä sekä tukea työntekijöitä ja 
opiskelijoita kansainvälisten opiskelijoiden tavoittamisessa.

O’Donnell on koulutukseltaan juristi. Hän opiskeli vaih-
to-opiskelijana Turun yliopistossa lukuvuonna 2014–2015 ja 
on sen jälkeen pitänyt yhteyttä Suomeen ja OPKOn työhön. 
Hänellä on kokemusta kansainvälisestä opiskelijatyöstä, 
missioviikoista sekä kristillisestä julistustyöstä.

O’Donnell odottaa mahdollisuutta palata Suomeen ja 
palvella kansainvälisiä opiskelijoita yhdessä OPKOn työnteki-
jöiden ja opiskelijoiden kanssa.

Voisitko sinä liittyä uusien työntekijöiden tukirenkaisiin? 
Ota yhteyttä: opko@opko.fi

Kuopion piispa Jari Jolkkonen opetti Kuopiossa 
pidettyssä apologiatapahtumassa Jeesuksen 
jumaluudesta. Hänen mukaansa yksi perusteista 
tälle uskon keskeiselle dogmille on neitseestä 
syntyminen.

– Jos Jumala loi koko kosmoksen tyhjästä, ei ole 
hänelle mikään ongelma saada yksi nainen ras-
kaaksi Pyhästä Hengestä, totesi piispa.

OPKOn apologi Aleksi Markkanen saarnasi 
apologiaviikonlopun jumalanpalveluksessa.

– Jumala imuroi maailman synnin ja pahuuden 
itselleen ja kuolee ristillä kaiken sen tähden, totesi 
Markkanen. Tapahtuma keräsi noin 300 osallistujaa.

Tapahtuma oli yhteistyötapahtuma, jonka jär-
jestivät Kallaveden seurakunta, OPKO ja monet 
kristilliset järjestöt.
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Venäjän ballistiset ohjukset iskey-
tyvät Ukrainaan. Sotaa käydään 
Gazassa, Iranissa ja Sudanissa. 
Mediassa uutisoidaan kiihtyväs-

tä ilmastonmuutoksesta ja Elokapina valtaa 
Helsingin katuja. Tätä kaikkea on tapahtunut 
viimeisimmän Nuorisobarometrin mittaus-
jakson aikana. Sen mukaan maailmanpoliit-
tinen tilanne aiheuttaa turvattomuutta 60 
%:lle nuorista. Ensimmäistä kertaa joka toi-
nen nuori suhtautuu pessimistisesti maail-
man tulevaisuuteen. 

Liikunta-, urheilu- ja nuorisoministeri 
Mika Poutalan kädenpuristus on varma. 
Ministeri on saapunut etuajassa eduskun-
tatalolla pidettävään haastatteluun. Hän 
tietää, että nuorten tulevaisuudenusko on 
laskenut.

– On huolestuttava asia, jos ei ole uskoa ja 
luottamusta siihen, että asiat menevät hyvin. 
Tulee tunne, että ei edes kannata yrittää. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön asiantun-
tijaryhmä selvittää parhaillaan tulevaisuu-
denuskon alenemiseen vaikuttavia tekijöitä, 
ja julkaisee pian suosituksia tilanteen paran-
tamiseksi. 

– Haluan luoda työssäni uskoa tulevaan 
sekä antaa viestin, että me päättäjät olemme 
kiinnostuneita nuorten asioista.

Ministerin tuntuman mukaan on yhä 
enemmän niitä, joilla menee elämässä hyvin. 
Ongelma on se, että huonosti menevillä tun-
tuu menevän entistä huonommin. 

– Tosi huolestuttavaa. 

NUORTEN MIELI KOETUKSELLA
Ministeri Poutala ei päättäjänä sulje silmiään 
nuorten mielenterveyshaasteilta. Positiivise-
na hän näkee avoimuuden mielenterveysky-
symysten ympärillä, mikä mahdollistaa tuen 
piiriin hakeutumisen. Kaikki eivät saa kuiten-
kaan riittävän ajoissa apua. Hallituskaudel-
la on lisätty rahoitusta matalan kynnyksen 
chat-palveluihin ja terapiatakuu takaa nuo-
relle hoidon kuukauden sisällä. 

Entä mikäli jonot kasvavat liian suuriksi ja 
hoitoketju tökkii? 

– Palveluiden toteuttaminen on hyvinvoin-
tialueiden vastuulla. Mikäli siellä ei ole riittä-
västi resursseja, niitä pitää ostaa ulkoisesta 
palvelusta. On usko, että lakiin kirjatut asiat 
pyritään tekemään, Poutala painottaa. 

Kaikki pilvet taivaalla eivät ole tummanpu-
huvia. Monet nuoret ovat aktiivisia ja esimer-
kiksi kiinnostus poliittiseen vaikuttamiseen 
on kasvanut. Nuorista 20 % haluaisi toimia 
politiikassa, missä on lähes sadan prosen-
tin nousu verrattuna aikaisempaan. Nuoret 

Ministeri Mika Poutala kantaa työkseen huolta 
nuorten asioista. Aamunsa hän aloittaa usein 
liikunnalla, ja korvakuulokkeista saattaa kuulua 
Holy Forever. 

TEKSTI JA KUVAT ILKKA KONTTURI

 
– MINISTERI POUTALA EI  
SULJE SILMIÄÄN NUORTEN  
ONGELMILTA  

KOUKKU  
LIIAN SYVÄLLÄ



paikkoihin pitää olla suoritettuna jokin 
tutkinto. Vaikka tekoäly tulee suurella 
tavalla osaksi elämää, se ei poista Pouta-
lan mukaan opiskelun tarvetta vaan jopa 
päin vastoin.

– Ehkä opiskelusta tulee entistäkin ar-
vokkaampaa. Opiskelevista voi tulla tu-
levaisuudessa arvokkaampia kuin niistä, 
jotka eivät ole opiskelleet. Koulutus tuo 
taitoja ja ymmärrystä elämään. 

KRISTILLINEN USKO ANTAA  
LUOTTAMUKSEN
Ministeri Mika Poutala vieraili viime 
vuonna OPKOn nuorten Adventtileirillä 
leiri- ja kurssikeskus Enä-Sepässä. Hän 
näkee OPKOn kaltaisilla järjestöillä ole-

– Koululiikunta saattoi tarjota muuta-
malle positiivisia tunteita, muille nega-
tiivisia. Nyt onneksi liikunta kouluissa 
on mennyt parempaan suuntaan. Nyt 
opitaan erilaisia taitoja ja liikunnallista 
elämäntapaa.

Poutala entisenä huippu-urheilijana 
ymmärtää liikunnan merkityksen nuo-
relle. 

– Se tukee oppimista, auttaa keskitty-
mään, parantaa unta ja hyvinvointia, hän 
listaa.

Säännöllisen liikunnan harrastamisen 
esimerkiksi seurassa hän näkee erityi-
sen hyödyllisenä. Olemalla mukana opi-
taan sitoutumista, tavoitteellisuutta ja 
ryhmässä toimimista. 

– Suosittelen kaikille vanhemmille: 
laittakaa lapsi urheiluharrastukseen 
riippumatta siitä, onko tavoitteena huip-
pu-urheiluun pääseminen tai harrastus. 

Monet ovat kokeilleet montaa urhei-
lulajia ja pettyneet – tämäkään ei ollut 
minun juttuni. Mitä Poutala sanoo ur-
heilusta alakuloa saaneille? Hänen mu-
kaansa stressiä ei tarvitse kantaa, vaikka 
omaa lajia ei olisi löytynyt. Tärkeintä on 
aktiivisuus. 

– Se voi tarkoittaa esimerkiksi riittä-
västi kävelyä, 10 000 askelta päivässä. 
Se on jo iso määrä, mutta hyvä tavoite. 
Suosi myös portaita mieluummin kuin 
hissiä. 

KOULUTTAUTUMINEN  
TEKOÄLYAJASSA
Nuoret elävät keskellä suurta teknolo-
gista mullistusta, jota useat asiantuntijat 
pitävät internetin keksimistä merkittä-
vämpänä. Laaja kielimalli tuottaa sekun-
neissa esseitä vaikkapa peloponneso-
laissodista tai generatiivinen tekoäly 
valmistaa popkappaleen Taylor Swiftin 
tyyliin. Kun tekoäly tekee tehtävien teke-
misestä helppoa, on kiusaus sen hyödyn-
tämiseen suuri. Monen nuoren mielessä 
saattaa itää ajatus kouluttautumisen tur-
huudesta, koska tekoälyä voi hyödyntää 
tulevaisuuden työelämässä. Millaisia nä-
köaloja Poutala voisi antaa tähän? 

– Mitä koulutetumpi ja fiksumpi on, 
sitä paremmin pystyy hyödyntämään 
työkaluja. 

Hänen mukaansa koulutus kertoo 
myös sitoutumisesta ja auktoriteettien 
kanssa toimeentulosta, ja moniin työ-

8 opko

TEEMA

saattavat ovat mukana myös yhdistys-
toiminnassa ja osallistuvat esimerkiksi 
nuorisovaaleihin. Sitä kautta opitaan 
vaikuttamista ja yhteiskunnassa mukana 
elämistä. 

– Monet ovat kiinnostuneet myös yrit-
tämisestä. Halutaan lähteä kehittämään 
uutta tai löytää tapoja palvella omilla ky-
vyillä, mikä voi tuoda ratkaisuja Suomen 
laajuisesti.

KOUKKU LIIAN SYVÄLLÄ 
Poutala on asettanut tavoitteeksi koh-
data ministerikautensa aikana 50 000 
nuorta. Eräs pysäyttävä keskustelu on 
jäänyt hänen mieleensä. Nuori, jolla 
näytti ulkoisesti olevan kaikki hyvin, 
kertoi vaikeasta älypuhelinkoukusta. 
Hän olisi halunnut käyttää vähemmän 
sosiaalista mediaa ja puhelinta, mutta 
ei pystynyt kontrolloimaan käytöstään. 
Poutalaa kosketti, miten nuori itse tajusi 
puhelimen vaikutuksen mielentervey-
teen, mutta hän ei voinut tilanteelle mi-
tään. 

– Koukku oli liian syvällä. 
Ministeri näkee sosiaalisella medialla 

olevan yhteys yksinäisyyden tunteen li-
sääntymiseen. Viime vuonna julkaistun 
Suomen Punaisen Ristin Yksinäisyys-
barometrin mukaan kaksi kolmasosaa 
16–24-vuotiaista kokee säännöllisesti 
yksinäisyyttä. Poutala ymmärtää puhe-
limen ja netin hyödyt, mutta virtuaaliset 
kontaktit eivät korvaa oikeita ihmiskon-
takteja. 

– Jos netin kautta saa yhteyden toisiin, 
voi tulla ajatus, että pitääkö lähteä tästä 
mihinkään.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on 
julkaissut yhteistyössä Opetushallituk-
sen kanssa digitaalisten laitteiden käyt-
tösuositukset. Nyt suositukset ovat jul-
kaistu 0–13-vuotiaille, ja vuoden lopussa 
ne julkaistaan tätä vanhemmille nuorille. 

– Alle 13-vuotiaalle ei suositella ollen-
kaan älypuhelinta, Poutala nostaa esille. 

LIIKUNTA HYÖDYTTÄÄ 
Nuorten liikkumattomuus huolestut-
taa ministeri Poutalaa. Hänen omassa 
ikäluokassansa koululiikunta onnistui 
tappamaan monilta liikunnan ilon. Tyy-
pillistä oli, että joukkueita valittaessa 
toiset olivat aina ensimmäisiä, toiset aina 
viimeisiä.

Mika Poutala
PERHE: vaimo Sanni, lapset: 
Eliel 14, Manuel 11, Mariel 5.

LEMPIMUSIIKKI: varmaankin 
ylistysmusiikki. Tämänhetkinen 
lempibiisi Holy Forever. Kuuntelen 
ylipäätään tosi vähän muuta kuin 
kristillistä musiikkia.

LEMPIRUOKA: loimulohi

LEMPIKIRJA: On se varmaan 
Raamattu, mutta jos jotain muuta 
sanoisin: Aki Hintsan Voittami-
sen anatomia. Se on vaikuttanut 
todella paljon omaan ajatteluun, 
henkiseen kasvuun ja identiteetin 
löytämiseen. 

MIELUISIN LOMAKOHDE:  
New York, jos yksi kaupunki pitää 
valita. Olen ehkä enemmän  
kaupunki- kuin rantalomailija.



van valtavan merkitys tulevaisuudenuskon ja toivon luojina. 
– Kristillinen usko antaa luottamusta tulevaan: Kaikki on 

korkeammassa kädessä, ei tarvitse itse murehtia.
Poutala kuvailee, miten yhteisöjen kautta muodostuu 

myös yhteisöllisyyttä. Niiden kautta voi löytyä kavereita ja 
tulla mukana monta positiivista asiaa. Hän kertoo itsekin 
olleen nuorempana paljon seurakunnan leireillä ja toimin-
nassa.

– Adventtileirillä vierailu herätti lapsuuden leirimuistoja, 
hän naurahtaa hymyillen. 

Poutala menetti isänsä seitsemänvuotiaana, ja seurakun-
nasta sekä leirien ohjaajista tuli hänelle äärettömän tär-
keitä. Enä-Sepässä hän ajatteli, miten leirillä olo on lapsille 
upeaa aikaa. He saavat kristillistä opetusta, ystäviä, hauskaa 
tekemistä ja onnistumisen hetkiä, ehkä jopa uskaltautuvat 
kokeilemaan itse esiintymistä.  

– Arvostan älyttömästi tuollaisia leirejä. 
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Kristillinen usko 
antaa luottamusta 

tulevaan: Kaikki 
on korkeammassa 
kädessä, ei tarvitse 

itse murehtia.

Ministeri Mika Poutala on ennen ministerinuraansa 
luonut huippu-urhelijan uran pikaluistelijana, osal-

listuen olympialaisiin neljästi. Vaikka hän tekee kiireistä 
ministerin työtä ja elää perhearkea pienten lasten kanssa, 
hän edelleen pyrkii liikkumaan säännöllisesti. 

– Tänään aloitin crossfitillä klo 6.30–7.30 ennen per-
heen heräämistä. 

Poutala on urheiluvuosina käyttänyt niin paljon aikaa 
liikkumiseen, että pyrkii suorittamaan oman urheilunsa 
ennen perheen yhteistä aikaa. Perheenä he liikkuvat 
yhdessä, kuten luistelevat, vaeltavat ja pyöräilevät. Salilla 
hän pyrkii käymään muutaman kerran viikossa, mutta 
avainsana on arkiaktiivisuus. Hän usein pyrkii esimerkiksi 
käyttämään siirtymät liikkumiseen, sillä joka tapauksessa 
pitää siirtyä. 

– Kun käyttää omaa lihasvoimaa, saa tuplahyödyn. 
Pyöräilyyn menee suurin piirtein sama aika kuin ministe-
riauton takapenkillä. 

Liikuntaministeri 
aloittaa crossfitillä

Ilkka Kontturi 



Ympäristöohjelman 
merkittävin yksittäinen 

toimenpide on  
siirtyminen  

maalämpöön  
Enä-Sepässä.

OPKOn omistamalle ta-
pahtuma- ja leirikeskus 
Enä-Sepälle ja OPKOlle on 
myönnetty Ekokompas-

si-ympäristösertifikaatti tammikuussa 
2026. Sertifikaatti on kolmannen osa-
puolen myöntämä tunnustus suunnitel-
mallisesta ja jatkuvasta ympäristötyöstä.

Ekokompassi on Suomen luonnon-
suojeluliiton omistama ja ylläpitämä 
ympäristöjärjestelmä, joka perustuu 
ISO 14001 -standardin periaatteisiin. 
Sertifikaatin saaminen edellyttää ym-
päristöohjelman laatimista, konkreet-
tisten tavoitteiden asettamista sekä 
riippumattoman asiantuntijan tekemää 
auditointia. Enä-Seppää varten laadit-
tiin oma ympäristöohjelma, joka ohjaa 
leirikeskuksen arjen valintoja ja kehit-
tämistä.

Sertifikaatti kattaa muun muassa 
kierrätyksen kehittämisen, energia- ja 
vedenkulutuksen vähentämisen sekä 
kotimaisten ja ympäristöystävällisten 
ratkaisujen suosimisen. OPKO on kirjan-
nut ympäristölupaukseensa sitoutumi-
sen Jumalan luomakunnan vaalimiseen 
ja ympäristövastuulliseen toimintaan 
kaikilla työaloillaan.

Ympäristöohjelman merkittävin yksit-
täinen toimenpide on siirtyminen maa-
lämpöön Enä-Sepässä. Vuonna 2022 
toteutettu investointi kaikkiin kolmeen 
päärakennukseen vähentää hiilidioksi-
dipäästöjä arviolta 28,3 tonnia vuodes-
sa. Lisäksi leirikeskus minimoi ruokahä-
vikkiä, käyttää kotimaisia raaka-aineita 
ja huolehtii jätteiden kattavasta kierrä-
tyksestä.

– Sertifikaatti on tunnustus jo tehdylle 
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Enä-Seppä ja OPKO 
saivat Ekokompassi-
ympäristösertifikaatin

työlle ja auttaa meitä kehittämään ympä-
ristötyötä jatkossa entistä järjestelmälli-
semmin ja mitattavin tuloksin. Lisäksi 
ympäristösertifikaatista on hyötyä myös 
asiakkaillemme: leirien järjestäminen 
ympäristösertifioidussa Enä-Sepässä on 
kirkon ympäristödiplomin mukaista ja 
voi tukea avustusten hakemista, Enä-Se-
pän johtaja Ilkka Päiväsaari kertoo.

Järjestönä tahdomme kantaa kor-
temme kekoon ympäristön suojelussa. 
Haluamme, että myös paikallisyhdis-
tyksissä ympäri Suomen tehdään pieniä 
mutta merkittäviä tekoja ihmeellisen 
luomakunnan varjelemiseksi. Nuorilla 
on paljon aivan aiheellista ympäristöah-
distusta, ja siksi työskentelemme sen 
eteen, että toimintamme kautta olemme 
osa ratkaisua emmekä ongelmaa. OPKOn 
ympäristötyö pohjautuu sen kristilliseen 
arvopohjaan ja kutsuun varjella luoma-
kuntaa (1. Moos. 1–2). Työ on poliittises-
ti sitoutumatonta ja nousee tästä perus-
tehtävästä käsin.

Tervehdys Enä-Sepän keittiöstä! 
Sain olla mukana Ekokompas-

si-sertifikaattiprosessissa ja jatkan 
sitä työtä Enä-Sepässä. Prosessissa 
tietoihin kirjattiin monta asiaa, joita 
on toteutettu leirikeskuksella jo 
pitkään. 

Esimerkiksi kalatuotteet ovat 
ASC- tai MSC-sertifioituja. Kala 
on joko pyydystetty tai kasvatettu 
ympäristöasiat huomioiden ja 
tuottajan toimintaa valvoo ulko-
puolinen taho. Nyt käyttämämme 
kaurahiutaleet, kahvi, sokeri, vehnä-
jauhot ja tee ovat luomua. Sähköä 
kuluu monenlaisiin laitteisiin ja se 
on uusiutuvaa, ulkopuolisen tahon 
sertifioimaa. Hävitämme vieraslajeja 
piha-alueeltamme ja tuemme yh-
distystä, joka kunnostaa Enäjärveä.

Myös kierrätysastioita lisättiin, ja 
jätekatokseen on tullut uusia jäte-
lajeja. Pakkausmuovin astia vaih-
dettiin suurempaan ja ympäristölle 
haitallisimman sekajätteen tyhjen-
nysväliä pidennettiin, sillä lajittelu 
vähensi sen määrää niin suuresti.

Enä-Sepälle ympäristön hyvin-
vointi on ollut aina tärkeää ja työtä 
ympäristön eteen on tehty jo ennen 
minua.

Luomakunnan 
äärellä Enä-
Sepässä

Enä-Sepän palveluvastaava
Amadea Hänninen

Arkin toimitus
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APOLOGIANURKKA

Hyvä nimimuisti, 
mutta lyhyt

OPKOn apologi, puolustajanpolku.fi
J. J. Aleksi Markkanen

Vaihdoin kutsumanimeä kuu-
tisen vuotta sitten. Olin kyl-
lästynyt löytämään kaimoja 
rekikoirista, pehmoeläimistä 

ja lastenkirjojen toheloista päähenki-
löistä. Hoksasin myös, että kolmas etu-
nimeni Aleksi on johdos kreikan verbistä 
alexō, joka merkitsee ’puolustaa’ ja ’var-
tioida’. Tuumin, että apologille se on oi-
kein sopiva nimi.

Olen sittemmin huomannut, että ni-
menmuutoksessa on vaivansa. Saan 
edelleen postia vanhalla nimellä. Ilmoi-
tan eri yritysten asiakasrekistereihin, 
että se ja sähköpostiosoite pitäisi uusia 
– tai käyn itse tekemässä muutokset, mi-
käli vielä muistan tilini salasanan.

MUISTATKO NIMET?
Jos salasanan muistaminen on hanka-
laa, nimen muistaminen tuntuu olevan 
vähintään yhtä vaikeaa. Vanhat ystävät 
käyttävät yhä molempia etunimiä sattu-
manvaraisesti vaihdellen. Jos huomaa-
vat, pahoittelevat, kun eivät muistaneet. 
Vastaan, ettei se ole vakavaa, kunhan 
tunnistan nimen omakseni.

Uuden nimen muistaminen on vielä 
vaikeampaa tutuille, joita tapaan har-
vemmin. Jossain ihmismielen sopukois-
sa sijaitsee kai rekisteri, johon nimi ja 
naama on liimattu. Liima on joskus niin 
löysää, että nimeä joutuu etsiskelemään, 
mutta jos se tahallaan vaihdetaan, jär-
jestelmähäiriö on valmis. Minun olisi 
selvästi pitänyt muuttaa kutsumanimeni 
jo kauan ennen kuin tapasin suurimman 

osan tutuistani tai sain julkisuutta.
Nimien muistaminen on vaikeaa siksi, 

että nimi ja ihminen eivät yleensä liity 
olennaisesti toisiinsa. Jos Sutinen ei satu 
olemaan juuri maalari tai isonenäinen 
täti Rosamunda, ei ole mitään ankkuria, 
joka yhdistäisi henkilön nimeensä. Ihmi-
sen muisti tallentaa tarinat huomatta-
vasti paremmin. Jos kysyt viikon kulut-
tua, mistä ystäväsi näkemä uusi elokuva 
kertoi, hän luultavasti muistaa juonen 
hyvin tarkkaan. Näyttelijöiden ja rooli-
hahmojen nimet hän on todennäköisesti 
unohtanut.

VÄÄRENTÄJÄN PULMA
Kuvitellaan kääntäen, että sinun pitäisi 
keksiä historiallisesti uskottava kerto-
mus, joka sijoittuu 1870-luvun Ruotsiin. 
Saatat muistaa aikakauden historian 
suuret linjat, mutta miten ihmeessä ky-
kenisit keksimään kirjasi hahmoille ni-
met, jotka olivat tyypillisiä juuri silloin? 
Nimien yleisyys vaihtelee suuresti eri 
maissa ja aikoina.

Juuri tästä syystä vuoden 150 jälkeen 
väärennetyt gnostilaiset ”evankeliumit” 
eivät sisällä juuri lainkaan edes paikan-
nimiä. Niiden vierasmaalaisilla kirjoit-
tajilla kun ei ollut aavistustakaan, mihin 
taustaan sijoittaisivat Jeesuksensa. Hän 
on kuin viisauksia lateleva paperinukke. 
Väärennösten tyypillisimmät paikanni-
met ovat Jerusalem ja Nasaret, joiden 
kytkeminen juutalaiseen Jeesus Nasare-
tilaiseen ei vaadi suuria älynlahjoja.

Raamatun neljä evankeliumia taas 

ovat tuoreen tutkimuksen perusteella 
erikoisia. Niissä esiintyy juuri sellaisia 
miesten ja naisten etunimiä juuri sel-
laisella suhteellisella runsaudella, joka 
vastaa 1. vuosisadan Israelin nimistöä. 
Egyptin ja Syyrian juutalaiset suosivat 
aivan muita nimiä, kuten Pappus tai Pto-
lemaios. Näitä ei evankeliumeista löydy.

Paikannimiä evankeliumeissa on tu-
hatta sanaa kohti runsaasti – ja keske-
nään lähes identtinen määrä. Tuppuky-
lätkin tunnetaan; maan muodot, vesistöt 
ja jopa puulajit ovat kohdallaan. Tekstit 
näyttävät yksinkertaisesti siltä kuin sil-
minnäkijä olisi raportoinut, kuka teki 
mitä, kenelle ja missä.

Jos evankelistat saivat jopa nimet 
oikein, voin luottaa siihen, etteivät he 
unohtaneet kertomuksen yksityiskohtia.

Hoksasin myös, että  
kolmas etunimeni Aleksi 
on johdos kreikan verbis-
tä alexō, joka merkitsee 
’puolustaa’ ja ’vartioida’

Enä-Sepän palveluvastaava
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RAAMATTU AJASSAMME

Odotamme, että  
ystävä, puoliso tai  

hengellinen työntekijä 
olisi parempi  
kuin me itse. 

Kun kaikki näytti päättyvän 
ja toivo oli mennyt, Jumala 
aloitti jotakin odottamaton-
ta. Hän sanoi kansalleen: 

“Katso, minä teen uutta!” (Jes. 43:19). 
Tämä jae on OPKOn vuoden 2026 teema-
raamatunkohta – eikä syyttä. OPKOssa 
valmistellaan merkittävää strategiamuu-
tosta. Uuden syntyminen kuitenkaan 
harvoin tapahtuu ilman kipua. Tämä raa-
matunkohta kutsuu katsomaan Jumalan 
työtä silloinkin, kun omat silmämme nä-
kevät vain umpikujan.

Eräs raamattuopettaja on kuvannut 
kristityn kasvua näin: “Ensin petymme 
itseemme, sitten toisiin ihmisiin ja lopul-
ta Jumalaan.” Ajatus on yllättävän tosi. 
Pettymykset ja umpikujalta näyttävät 
olosuhteet eivät ole Jumalan työn esteitä, 
vaan usein juuri niiden kautta Hän ra-
kentaa jotakin uutta.

KOLME PORTTIA
Uskonelämän alussa nuori kristitty voi 
luottaa oman tahtonsa lujuuteen, kunnes 
hän törmää perisynnin todellisuuteen ja 
omaan rajallisuuteensa. Paavali kuvaa 
tätä: “Sitä hyvää, mitä tahdon, en tee…” 
(Room. 7:19). Tämä ensimmäinen pet-
tymys on samalla ensimmäinen kasvun 
portti.

Toinen portti avautuu, kun katse kään-
tyy toisiin ihmisiin. Odotamme, että ys-
tävä, puoliso tai hengellinen työntekijä 
olisi parempi kuin me itse. Mutta lopulta 
tämäkin odotus murtuu. Kaikki ihmiset 

ovat samassa veneessä – syntisiä, vaja-
vaisia ja tarvitsevia (Room. 3:23).

Kolmas ja kipein portti on pettymys 
Jumalaan. Hän ei vastaa rukouksiin toi-
vomallamme tavalla eikä estä sairauk-
sia tai menetyksiä. Silloin sydän kysyy: 
“Miksi, Jumala?” (Ps. 22:2).

Nämä vaiheet eivät kuitenkaan ole 
merkki Jumalan poissaolosta. Ne ovat 
kasvun portteja. Kun omat voimat lop-
puvat, kun ihmiset eivät täytä toiveitam-
me ja kun Jumala ei toimi odotustemme 
mukaan, avautuu mahdollisuus huoma-
ta Hänen syvempi työnsä. Jumala tekee 
uutta – oman viisautensa ja rakkautensa 
mukaisesti. Näin juuret painuvat syvem-
mälle Kristukseen (Kol. 2:7).

JUMALA PUHUU ELÄMÄN  
ERÄMAISSA
Israelin kansa eli pakkosiirtolaisuudes-

sa, kaukana kodista ja toiveistaan. Silti 
Jumala puhui heille tulevaisuudesta, joka 
perustui Hänen uskollisuuteensa (Va-
lit. 3:22–23). Erämaa ei ole vain maan-
tieteellinen paikka. Se voi olla epävar-
muutta tulevasta, uupumusta vastuiden 
keskellä tai tunnetta siitä, ettei elämä 
mennyt niin kuin kuvitteli.

Jumala ei odota, että löydämme itse 
tien ulos. Hän sanoo: “Minä teen tien erä-
maahan.” (Jes. 43:19). Sielläkin, missä 
sinä et näe mitään mahdollisuutta, Hän 
näkee.

Kun Jumala sanoo “katso”, se on kutsu 
kääntää katse pois siitä, mikä sitoo. Nuo-
relle se voi olla irti päästämistä toisten 
odotuksista ja itsekeskeisyydestä. Van-
hemmalle kristitylle se voi olla rohkeutta 
uskoa, ettei Jumala ole unohtanut – teh-
tävä ei ole ohi, vaikka matkaa on takana. 
Kaikille se on kutsu heittäytyä Vapahta-
jan rakkauden varaan.

KRISTUS TEKEE KAIKEN UUDEKSI
Kun Jumala sanoo “Minä teen uutta”, se 
huipentuu Kristuksessa. Jeesuksen ris-
tintyö on Jumalan suurin uudistusteko: 
“Jos joku on Kristuksessa, hän on uusi luo-
mus.” (2. Kor. 5:17). Ristillä vanha kuolee, 
ja ylösnousemuksessa uusi syntyy. Juma-
la ei sano: “Yritä kovemmin.” Hän sanoo: 
“Minä teen” – ja Hän on tehnyt sen Kris-
tuksessa valmiiksi (Joh. 19:30).

Pyhä Henki jatkaa tätä työtä meissä. 
Hän uudistaa, lohduttaa, avaa silmät 
näkemään Jumalan mahdollisuudet ja 

Katso, minä  
teen uutta



auttaa kääntämään katseen itsestäm-
me (Tit. 3:5; Joh. 14:26). Jumalan Pyhän 
Hengen työ meissä ei ole kevyttä pinta-
remonttia.

UUSI ALKAA USEIN PIENESTÄ
Jumala kysyy: “Ettekö huomaa?” Uusi al-
kaa alkaa pienestä hiljaisesta rukoukses-
ta, vaikka säännöllisen raamatunlukemi-
sen aloittamisesta, rohkeudesta sanoa: 
“Herra, tässä olen.”

Kun Jumala lupaa tien erämaahan ja vir-
rat autiomaahan, Hän puhuu tilanteista, 
joissa ei ole suuntaa eikä elämää. Mutta 
Hän sanoo: “Minä avaan tien.” (Jes. 43:19). 
Hän ei tarvitse hyviä olosuhteita tehdäk-
seen hyvää työtä. Hän tarvitsee vain sydä-
men, joka sanoo: “Tee sinä uutta.”

JUMALA TEKEE UUTTA  
MYÖS SINUSSA
Olitpa nuori tai vanhempi, vasta uskosta 
kiinnostunut tai vuosikymmeniä Jeesus-
ta seurannut, tämä sana on sinulle. Ju-
mala ei ole sidottu menneisyyteesi eikä 
rajoittunut olosuhteisiisi. Jeesus ei ole 
unohtanut sinua. Hän tekee uutta – juuri 
nyt.

Uusi voi olla toivo, suunta, rauha, roh-
keus, uusi alku ihmissuhteissa, syvempi 
Jumalan tunteminen tai uusi vaihe kut-
sumuksessasi. Jumala ei ole koskaan 
myöhässä.

Jussi Miettinen
OPKOn pääsihteeri
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Älkää enää menneitä muistelko,
älkää muinaisia miettikö!

Katso: minä luon uutta.
Nyt se puhkeaa esiin – ettekö huomaa?
Minä teen tien autiomaahan
ja joet kuivuuden keskelle.

Villieläimetkin kunnioittavat minua,
sakaalit ja strutsit,
koska olen tuonut vedet autiomaahan
ja joet kuivuuden keskelle
antaakseni juotavaa kansalleni, valitulleni.

Kansa, jonka olen luonut itseäni varten,
on ylistävä minua.

JESAJAN KIRJA 43: 18-21

Jumala ei ole  
sidottu menneisyyteesi 

eikä rajoittunut  
olosuhteisiisi. 
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maailman tyhjyydessä. Jumalan ratkaisu 
oli antaa kaikki valta Pojalle, joka lähetti 
opetuslapsensa maailman valoksi. 
Sananlaskuissa sanotaan: ”käsky on 
lamppu, opetus on valo”. Jeesus kehotti 
opetuslapsiaan lähetyskäskyssä sanoin: 
”opettakaa heitä noudattamaan kaikkea 
mitä minä olen käskenyt teidän nou-
dattaa”. Meidät on lähetetty kertomaan 
maailman Valosta, josta kuuleminen voi 
sytyttää toisetkin ja synnyttää ketjure-
aktion. 

Jumala ei tahdo vain täyttää tyhjyyttäm-
me, vaan että lähdemme liikkeelle ja 
tuotamme hedelmää joka pysyy. Kylväjä-
vertauksessa sadon kypsymisen esteenä 
olivat huolet, rikkauden viettelys ja 
nautinnot. Jos täytämme tyhjyytemme 
tämän maailman nautinnoilla, seurauk-
sena on hengellistä hedelmättömyyt-
tä. Tyhjinä voimme kääntyä Jumalan 
puoleen. Jumala kyllä antaa meille mitä 
tarvitsemme, kun etsimme ensin hänen 
valtakuntaansa ja hänen tahtoaan. Mut-
ta Jumala ei täytä meitä vain itseämme 
varten, vaan lähettääkseen meidät 
antamaan lahjaksi sen, mitä olemme 
itse saaneet. Näin myös ne, jotka elävät 
tyhjyydessä ja kaipaavat valoon, voivat 
täyttyä ja tulla itse valon kantajiksi.

onkin aikaa sitten koin omituisen 
tunteen. Jotain puuttui. Koin 
olevani tyhjä! Ihmettelin tunnetta 
hetken. Uskon, että monille tunne 

tyhjyydestä saattaa olla vieras. 
Etsimme nopeasti mielentäytettä, 
jolloin emme edes ehdi huomata 
tyhjyyttämme. Parilla klikkauksella 
löydämme monia keinoja paeta sitä.

Tyhjyyden kokeminen on minulle hyvin 
uutta. Olen yrittänyt täyttää tyhjyyt-
tä monin tavoin, mutta yhtä lukuun 
ottamatta mikään niistä ei ole toimi-
nut. Muistin lopulta, että voin kertoa 
tyhjyydestäni Jumalalle ja pyytää häntä 
täyttämään minut. Itkin, sillä koin ole-
vani se, joka olen: poika, joka pyytää ja 
saa Isältään mitä tarvitsee. Uskonkin, 
että emme aina osaa toimia tyhjyytem-
me kanssa, mistä seuraa hengellistä 
hedelmättömyyttä. Tässä maailmassa ei 
kannusteta Jumalan tahdon mukaiseen 
elämään. Etsimällä Jumalan tahtoa ja 
hänen esimerkkiään seuraamalla, voi 
hän täyttää tyhjyytemme.

Alussa Jumalan ratkaisu tyhjyyteen oli 
täyttää se valolla. Ihminen kuitenkin 
lankesi syntiin ja hänet ajettiin ulos 
paratiisista. Jumala lähetti synnistä 
rikkoutuneeseen maailmaan ainoan 
Poikansa, joka oli maailman valo. 
Jeesus eli elämänsä palvellen erityisesti 
Israelin kadonneita lampaita. Paka-
nakansat olivat edelleen rikkinäisen 

Mistä apu  
tyhjyyteen?

Aaro Anteroinen
psykologian opiskelija,
Joensuun OPKO

Itkin, sillä koin 
olevani se, joka 
olen: poika, joka 

pyytää ja saa 
Isältään mitä  

tarvitsee.



Yleinen tuki  
mihin eniten tarvitaan 2998
 
Koululaistyö
Yleinen tuki koululaistyölle 2312
Varhaisnuorisotyö 2053
Koululais- ja nuorisotyö 2082
 
Opiskelijatyö
Valtakunnallinen 2040
Helsingin seutu 2118
Joensuu 2257
Jyväskylä 2121
Kuopio 2147
Oulu 2163
Pori 2189
Lappeenranta 2150
Tampere 2202
Turku 2215
Vaasa 2231
Seinäjoki 2273
 
Svenska verksamheten
Yleinen 9108
Helsingfors 910815
Jakobstad 910857
Mariehamn 910860 
Vasa 910831 
Åbo 910825
Enä-Seppä 2464

Muut
Pääsihteeri 2008
Lähetyskoordinaattori 231235
Apologiatyö 2477
Veritas Forum Finland 2095
Mediatyö 2299
 
Tukityö: 
Toimisto, talous, tiedotus 2011

Viitteet

FI10 8000 1301 0446 09  
(BIC DABAFIHH)

Työmme tukitili on:

OPKOn toiminnan  mahdollista-
vat vapaaehtoiset, jotka tukevat 
työtämme taloudellisesti. Lähde 
sinäkin kuukausilahjoittajaksi. 

TUE TYÖTÄMME

Poliisihallitus on myöntänyt Suomen Ev.lut. Opiskelija- 
ja Koululaislähetys ry:lle 8.12.2020 rahankeräysluvan 
RA/2020/1574. Lupa on voimassa 1.1.2021 alkaen. 
Varainkeruu voidaan toteuttaa Suomessa pl. Ahvenanmaa 
niin, että kerätyt varat käytetään OPKOn aatteellisen 
tarkoituksen mukaisesti toteutettaviin kaikille avoimien 
opiskelija- ja nuorteniltojen, yleisöluentojen, lukupiirien, 
pienrymien, kerhojen, leirien, retkien ja koulutustap-
ahtumien järjestämiseen, viestintään mediassa (mm. 
tapahtumatiedottaminen ja aatteellista tarkoitusta 
palveleva sisältö), nuorten henkilökohtaiseen tukeen ja 
valmennukseen (mm. keskusteluapu ja vapaaehtoistyöhön 
valmentaminen) sekä yleishyödyllisen toiminnan varustei-
siin ml. OPKOn tilojen varustamiseen.

TUKI

Numerot uuteen  
uskoon

Keväällä luonto herää eloon ja 
uusi kasvu alkaa. Talous- ja 
hallintopäällikölle kevät on 

kuitenkin ruuhka-aikaa: tilinpäätös, 
vuosikertomus ja monet raportit 
täyttävät työpöydän. Vaikka palo 
kehittää toimintaa on suuri, uuden 
luominen vaatii usein myös van-
hasta luopumista. Tämän kevään 
kiireiden keskellä Herra on kuitenkin 
antanut viisautta ja voimia uudistua.

Kuluvana keväänä muutama pai-
kallisyhdistys on ottanut käyttöön 
OPKOn hankkiman Kitsas-talous-
hallinto-ohjelman, ja käyttäjäkunta 
kasvaa vielä tämän vuoden aikana. 
Olen uudistanut myös OPKOn omaa 
kirjanpidon raportointia: lahjoitusten 
viitenumerot toimivat nyt omana 
dimensionaan, jolloin tapahtumat 
kirjautuvat niille automaattisesti. 
Näemme nyt suoraan raportilta 
kuhunkin kohteeseen tulevat 
lahjoitukset ja niihin kohdistuvat 
kustannukset. Muutos mahdollistaa 
talouden seuraamisen huomattavas-
ti aiempaa yksityiskohtaisemmin ja 
reaaliaikaisemmin.

Tietoisuus siitä, että työtä 
kannetaan sekä rukouksin että 
taloudellisesti, tuo arkeen iloa ja 
voimia. Saan aitiopaikalta ihmetellä, 
miten Isä pitää meistä huolta, vaikka 

Tuula Mäkelä
talous- ja hallintopäällikkö

kustannukset nousevatkin indeksien 
tahdissa. Taloudellinen tilanne on 
alkaneena vuotena ollut haastavampi 
kuin pitkään aikaan, mutta tiedän, 
ettei murehtiminen auta. Isä on lu-
vannut johdattaa niitä, jotka kulkevat 
rukoillen. Meidän on siis kuljettava, 
jotta meitä voidaan johdattaa – näh-
tävä vaivaa varojen keräämiseksi ja 
osoitettava olevamme tukijoidemme 
luottamuksen arvoisia.

Lahjoita MobilePaylla:
Yleinen tuki (mihin eniten tarvitaan) 

90660



15.–19.7.2026 OPKOn kesäleiri 
Tapahtuma- ja leirikeskus 
Enä-Sepässä Vihdissä

Katso, minä  
luon uutta

OPKON KESÄLEIRI

OPKOn legendaarinen kesäleiri järjestetään tänä kesänä ensimmäistä 
kertaa OPKOn omassa leirikeskuksessa Enä-Sepässä. Samalla juhlis-
tamme laajennettua Majatalon salia, kartanonkeltaisena hohtavaa 

päärakennusta ja sen täysin remontoitua yläsalia. Kesäleirin ohjelmassa on 
vakiosallistujille tuttuja aktiviteetteja, mutta myös paljon uutta.  
 
Luvassa on kesäistä yhdessäoloa, raamattuopetusta, musiikkia, rukousta 
– 24/7-rukoushuone, saunomista, uimista, pingisturnaus, rantalentopal-
loa, Sepän seurat ja valinnaisia kesäretkiä mm. Vivamon Raamattukylään, 
Nuuksion kansallispuistoon ja Puuhaparkkiin. Leirille ovat tervetulleita myös 
ensikertalaiset sekä perhe- ja ystäväporukat.

Ohjelmassa mukana mm. Eero Junkkaala, Jari Kekäle, Leif Nummela, 
Tuomas Luoma, Jussi ja Danielle Miettinen, Anna-Mari Kaskinen, Saara 
Kinnunen, Pasi Turunen, Jouko Kukkonen, Ville Laine, Aleksi Markkanen ja 
Satu Laurel, Tuula Mäkelä, Pekka Pesonen ja monta muuta. Gospelkonsertin 
pitää Lauri Mikael yhtyeensä kanssa. 
 
Leirillä on erillinen monipuolinen ohjelma lapsille ja nuorille sekä pienten 
lasten hoito. 

"Lämpimästä tervetuloa Jumalan sanan täyshoitoon ja mukavaan kristittyjen 
yhteyteen keskelle kaunista Vihdin maaseutua." T. Helena ja Timo Keskitalo, 
Kesäleirin isäntäpari

Koko ohjelma, lisätiedot ja ilmoittautumisohjeet löydät osoitteesta:  
opko.fi/kesaleiri tai soittamalla OPKOn Palvelukeskukselle  
p. 09 6129940 (ma-pe 9-16).
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Fasta och be för  
väckelse! 

LEDARE

3/2026

FSSMnytt

Under påskfastan utlyste vi  
en faste- och bönekampanj
bland Studentmissionens medarbetare:

Var och en förverkligade sin fasta som den fann 
för bäst, men idén var att hoppa över en mål-
tid en dag i veckan och i stället gå en bönepro-
menad eller sitta med sin Bibel och be. 

- att Gud ska kalla flera ungdomar och unga 
vuxna till sig och

Vi bad för 
- att Gud ska kalla flera ungdomar och unga vuxna till sig och
- att vi ska bli värdiga att ta emot dem i våra gemenskaper
- att Gud ska sända fler arbetare till skörden och
- att vi ska få utvidga våra tältpålar med nya skolgrupper i 

hela Svenskfinland
I årtionden har man talat om en väckelse i Norden som 

sedan ska sprida sig ner över Europa och ”tillbaka till Jerusa-
lem”. Prisa Herren, för vi ser ju redan antydningar till detta, 
när unga visar mer intresse för tro än tidigare, just i Norden. 
Nu ber vi att väckelsen ska komma och att visionen ska 
förverkligas: “Ty ännu måste synen vänta på sin tid, men den 
skyndar mot sin fullbordan och ljuger inte. Om den dröjer, 
vänta på den, ty den kommer helt visst, den skall inte utebli.” 
(Habackuk 2:3) ledare för svenska verksamheten 

Lilian Lindén

I västerländsk tradition börjar påskfastan på askonsdagen 
efter fettisdagen och varar fram till lördagens påskafton, 
men eftersom man inte behöver fasta på söndagar, blir det 
40 vardagar kvar. Också annars är det både hälsosamt och 
uppbyggande att fasta, så ta gärna en dag då och då och fasta 
för väckelse och att vi är beredda när den kommer.

Referensnummer:                                                                   
Arbetet på riksplan, ledande 	 9108 		  35985
Studentarbete i Helsingfors 		 9108 15 		  16490
Studentarbete i Jakobstad 		  9108 57 		  84466
Studentarbete i Vasa 		  9108 31 		  11925
Studentarbete i Åbo 		  9108 28 		  92413
Studentarbete i Mariehamn 		 9108 60
Veritas Forum arbete på svenska 	 9399 		  76201
Mission week 			   9030
Skolungdomsarbete i Svenskfinland    9153

STÖD VÅRT ARBETE!
Svenska FSSM:s kontonummer FI 6680 0007 1022 9793

FINLANDS EV. LUTH. STUDENT-  
OCH SKOLUNGDOMSMISSION RF

Lilian Lindén, ledare för sv. verks, tfn 050 526 5318  
Benjamin Sandell, led. stud.arb, Vasa, tfn 045 630 0237
Frank Nylund, Vasa, tfn  040 0551330
Mikaela Fougstedt, Mariehamn, tfn 045 352 5320
Jonathan Vik, Hfrs, utåtriktat arbete, tfn 045 7344 3161
Simon Perret, Åbo,  tfn 040 4811211
Joel Vik, skolungdomsarbetare, tfn 045 7345 4252  

Tavastvägen 155 A 9, 00560 Helsingfors
Tfn (09) 612 9940, fax (09) 612 99 444
www.studentmissionen.fi
studentmissionen@studentmissionen.fi

INSAMLINGSTILLSTÅND | Finland: RA/2020/1574. Tillståndet är i kraft tillsvidare från och med 
1.1.2021. Åland: ÅLR 2025/7562. Tillståndet är i kraft 1.1.-31.12.2026. 
Tillstånd att samla in pengar gäller så, att resurserna används i enlighet med Studentmissionens 
ideella mål. Tillståndet har beviljats för kontot FI66 8000 0710 2297 93,  
BIC DABAFIHH. Mer info på https://studentmissionen.fi/stod-oss

MobilePay:E-post enligt modellen fornamn.efternamn@studentmissionen.fi

På medarbetardagarna på Enä-Seppä i januari deltog Frank 
Nylund, Simon Perret, Benjamin Sandell, Jonathan Vik och Lilian 
Lindén. Mikaela Fougstedt fattas från bilden. 



I Petalax kör man med en icebreaker-lek före  
man läser Bibeln och ber för varann.

Min vision är att  
ungdomar ska  

kunna leva öppet 
som kristna  
på sin skola.

SKOLUNGDOMSARBETE

Min vision är att ungdomar ska kunna leva 
öppet som kristna på sin skola. Hur ska 
vi lyckas med detta? Jag tror det är så 
simpelt som att bara starta något kristet 

evenemang i skolan, som en bönegrupp. En bönegrupp 
är enkel, och nästan vem som helst kan starta en. Allt 
man behöver kunna är att hitta ett gäng, det behöver 
inte vara många, två eller tre ungdomar räcker.

Då ungdomarna ska starta sina bönegrupper erbjud-
er vi tips och idéer som de kan använda. Det kan vara 
genom personliga samtal, där vi vägleder dem. Eller 
så har vi större möten, där vi inspirerar ungdomar och 
håller i workshopar, som nu senast på Disciple konfe-
rensen. Detta för att de ska ha material de kan kolla på, 
men de har full kreativ frihet att forma en bönegrupp 
som passar dem och deras skola. 

Då ungdomarna har startat en bönegrupp håller vi 
kontakten och hör hur deras verksamhet utvecklas. Ifall 
det kommer ett bekymmer så hjälper vi, tex med hur 
man ska behålla motivationen. 

Visionen är att alla svenskspråkiga gymnasier ska ha 
en bönegrupp i sin skola, och detta kan vi lyckas med, 
en skola i taget. 

Joel Vik
skolungdomsarbetare

Kristen på skolan 

18 fssm
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JOEL VIK I SPETSEN FÖR  
SKOLUNGDOMSARBETET! 

Joel Vik har blivit vald till skolungdomsarbetare från 
och med 1.2.2026, och han studerar första året teologi 
i Åbo. Han har tidigare fungerat som ordförande för 
Studentmissionen på Åland i några år innan han flyt-
tade till Åbo samt som ansvarig planerare för Mission 
Week på Åland.

Joel Vik var med och startade en styrgrupp för 
skolungdomsarbetet i höstas och har fungerat som 
ordförande för den. I styrgruppen ingår fyra ungdomar 
och tre medarbetare från alla håll i Svenskfinland. Mö-
tena sker via zoom, och i dem planeras hur visionen ska 
spridas. 

Tillsammans med andra har Joel deltagit i olika 
ungdomsläger och på konferenser och berättat om hur 
man kan starta en bibel- och bönegrupp på sin skola. 
Han har också handlett en grupp som ville starta i Peta-
lax. Efter det har gruppen samlats varje vecka och haft 
mellan 9 och 13 deltagare. 

Skolungdomarna  
i lejongropen 

Under Disiciple-konferensen ordnades ett seminarium med 
fokus på Bibel- och bönegrupper på skolor. Seminariet 
hölls av Malene Fuglestad från norska Laget (Norges 
motsvarighet till Studentmissionen), vars verksamhet långt 

bygger på att “lag” (smågrupper) samlas på skolor och universitet. 
Laget är en föregångare vad gäller skolungdomsarbete. De har 

bönegrupper på över 230 skolor runt om i Norge. 
Malene delade utifrån Daniels bok hur det är att vara kristen på 

en icke-kristen plats, vilket ofta är fallet för den som drar igång en 
skolungdomsgrupp i Norden. Hon lyfte upp hur viktigt det var att ha 
andra troende runt sig på samma sätt som Daniel, Shadrak, Meshak 
och Abed-Nego hade varandra. Att samlas som kristna på skola kan 
därför vara en värdefull möjlighet för den som vill leva ut det kristna 
livet också på skolan. 

Att samlas behöver inte vara svårt. Ibland säger rektorer nej till 
en officiell grupp men då kan man ändå samlas och be på raster, 
kompisar emellan. Gemenskapen är det viktiga, att söka Kristus 
tillsammans är det som spelar roll. När vi söker Gud i bön och ge-
menskap på våra skolor kan vad som helst hända även om det inte 
alltid känns som den mest mottagliga platsen för Guds rike. Men 
det var ju i Lejongropen som Guds närvaro och kraft blev som mest 
uppenbar. 

Jonathan Vik
medarbetare i Studentmissionen 

Joel Vik vill hjälpa 
ungdomar att starta 
skolgrupper.

Malene Fuglestad gav tips från Norge  
på Disciple konferensen.



Elämän kevät on täällä. Juuri nyt 
nuoret ovat poikkeuksellisen avoimia 
Jeesukselle. OPKO tekee työtä nuor-
ten keskellä: kouluilla, kampuksilla, 
leireillä, siellä missä nuoret liikkuvat.

Lahjoittamalla autat nuoria löytä-
mään elämän kevään! Kiitos tuestasi!

ELÄMÄN KEVÄT 
NUORILLE

ARKKI
Hämeentie 155 A 9
00560 HELSINKI

90660

Anna nyt tukesi evankelioimistyöl-
lemme osoitteessa opko.fi/tue tai 
käyttämällä MobilePay-numeroa:

Elämän kevät nuorille  
-kampanja kuuluu Radio Deissä 

viikoilla 16 ja 17.
Tule mukaan antamaan elämän 

kevät nuorille. Nyt on aika  
kylvää hyvää siementä  
ja rukoilla suurta satoa.


